



STM - sosiaali- ja terveysministeriö

STM129:00/2014

Potilasvakuutustyöryhmän loppuraportti (2017:1)

## FK KANNATTAÄ ESITYSTÄ UUDEKSI POTILASVAKUUTUSLAINSAÄDÄNNÖKSI

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Finanssialan Keskusliiton (FK) lausuntoa potilasvahinkolain uudistamista selvittäneen työryhmän loppuraportista. Tämän johdosta FK esittää lausuntoaan seuraavan.

FK pitää potilasvahinkolain nykyaikaistamista ja selkeyttämistä tarpeellisena, jotta lainsäädännöstä ilmenisivät nykyistä paremmin eri osapuolten oikeudet ja velvollisuudet. Nämä tavoitteet ovat toteutuneet työryhmän hallituksen esityksen muotoon laatimassa esityksessä, joka koostuu kolmesta uudesta laista: 1) potilasvakuutuslaki, 2) laki potilasvakuutuskeskuksesta ja 3) laki potilasvahinkolautakunnasta.

Potilasvahinkolain uudistamista selvittäneessä työryhmässä olivat laajasti edustettuna potilasvakuutuksen eri osapuolten edustajat ja sidosryhmät. Sen vuoksi on arvokasta, että työryhmän mietintö on yksimielinen. Siinä on hyvin sovitettu yhteen työryhmässä edustettujen eri tahojen näkemykset tasapainoiseksi kokonaisuudeksi.

FK oli työryhmässä edustettuna ja pitää työryhmän esitystä hyvänä ja kannatettavana. Potilasvakuutusta harjoittavien vakuutusyhtiöiden kannalta keskeisintä on, että tämän maksutuloltaan pienen mutta yhteiskunnalliselta merkitykseltään tärkeän lakisääteisen vakuutuslajin riskit ovat ennakoitavissa ja arvioitavissa. Kilpailun toimivuuden kannalta on kriittistä, että potilasvakuutuksen harjoittamisesta ovat kiinnostuneet useat, myös pienemmät vakuutusyhtiöt.

FK:n näkemyksen mukaan keskeisin potilasvakuutustoiminnan riskien ennakoitavuutta parantava ehdotus on vammaispalvelulain mukaisen kunnan takautumisoikeuden poistaminen. FK pitää takautumisoikeuden kumoamista välttämättömänä uudistuksena varsinkin kun vastaisuudessa Potilasvakuutuskeskus ei enää myönnä julkisen sektorin vakuutuksia rinnakkaisvakuutuksena jäsenvakuutusyhtiöidensä lukuun, vaan myös julkisen sektorin vakuutukset otetaan suoraan vakuutusyhtiöistä.

Muut vakuutusyhtiöiden vastuun arvioinnin kannalta tarpeelliset uudistukset ovat jakojärjestelmän laajentamista koskevat ehdotukset, joilla potilasvakuutuksen jakojärjestelmää koskevat periaatteet yhdenmukaistetaan liikenne- ja lakisääteisen tapaturmavakuutuksen kanssa.



### **FK yhtyy PVK:n lausuntoon**

Edellä esitetyn lisäksi FK viittaa Potilasvakuutuskeskuksen lausuntoon ja yhtyy siinä esitettyyn.

FINANSSIALAN KESKUSLIITTO

Lea Mäntyniemi